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I. PARASHIKIME TË PËRGJITHSHME

Neni 1 – Qëllimi i Aplikimit

a. FSHF: 

b. Stadium: 

c. Përpara ndeshjes: 

d. Pas ndeshjes: 

f. Ndeshje miqësore



i. Rregulloret e FSHF: 

j. Të drejta tregtare: 

l. Doping:

m. Ekip A: 

n. Ekip B: 

o. Klubi pritës: 



r. Partner:

s. Zona teknike: 

Neni 3 – Regjistrimi në Garë



Neni 4 – Kriteret dhe procedurat e pranimit në garë







fair play

Neni 7 – Ndeshje miqësore





Neni 11 – Siguracioni

Neni 12 - Trofetë dhe medaljet



Neni 13 – Pronësia industriale e intelektuale





Neni 16 – Periudhat e transferimit

Neni 17 - Pjesëmarrja në garat e UEFA-s



II. FORMATI I GARËS
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Neni 22 – Fituesi i “Kategorisë Superiore”

Neni 23 – Rënia nga dhe ngritja në “Kategorinë Superiore”

Neni 24 – Ndeshja Kategoria Superiore



Play-



III. KUPA E SHQIPËRISË

Neni 2

Neni 26 – Skema e “Kupës se Shqipërisë” 



a. Turi i Pare Para eliminator - Ndeshjet
Grupi A     Grupi B

 Grupi A    Grupi B
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Grupi A    Grupi B

c. Turi i Trete – Skema
 Grupi A    Grupi B

d. Turi i Katërt 



e. Turi i Pestë 

e. Finalja e Kupës se Shqipërisë – 



IV. SUPERKUPA E SHQIPËRISË



V. KALENDARI I GARËS





32



33



VI. INFRASTRUKURA SPORTIVE

Neni 37 – Stadiumet

Neni 38 – Fusha e lojës



Neni 40 – Sistemi i ndriçimit

Neni 41 – Ora dhe ekranet ne stadium



MUAJI Ora MUAJI Ora
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VII. ORGANIZIMI I NDESHJEVE

Neni 43 – Pajisjet e ndeshjes

Goal Line Technology (GLT) 





VIII. PROÇEDURAT E NDESHJEVE



Neni 47 – Aspekte protokollare te ndeshjes





IX. REGJISTRIMI I LOJTARËVE DHE ZYRTARËVE







Neni 53 - Trofeu “Golashënuesi më i mirë”, Kategoria Superiore





X. ARBITRIMI





XI. ÇËSHTJE DISIPLINORE

Neni 56 – Kartonat



Neni 57 – Reklamimet



XII. UNIFORMAT E LOJËS

Neni 61 – Numrat dhe emrat

Neni 62 – Sponsorët në fanellë 



Neni 63 – Stemat



XIII. ÇËSHTJE  FINANCIARE 

Neni 64 – Shpërblimet nga FSHF





XIV. SHFRYTËZIMI I TË DREJTAVE TREGTARE

Neni 69 – Të drejtat tregtare



Neni 70 – Të drejtat tregtare gjatë turit 1/16 të Kupës së Shqipërisë. 

Neni 71 – Të drejtat tretarë gjatë Kupës së Shqipërisë dhe Superkupës 
së Shqipërisë



Neni 72 – Të drejtat tregtare të Kategorisë Superiore 



XV. MARRËDHËNIET ME MEDIAT

Neni 74 – Përgjegjësitë lidhur me çështjet e medias





Neni 78 – Hapësirat e punës për mediat



XVI. DISPOZITA PËRFUNDIMTARE

Neni 81 – Raste të pa parashikuara

Neni 83 – Anekset



ANEKSI 1
FORMULARI I REGJISTRIMIT NË GARË











ANEKSI 2

JAVA 1

JAVA 2

JAVA 3

JAVA 4

JAVA 5

JAVA 6

JAVA 7

JAVA 8



JAVA 9

JAVA 10

JAVA 11

JAVA 12

JAVA 13

JAVA 14

JAVA 15

JAVA 16

JAVA 17

JAVA 18



JAVA 19

JAVA 20

JAVA 21

JAVA 22

JAVA 23

JAVA 24

JAVA 25

JAVA 26

JAVA 27

JAVA 28



JAVA 29

JAVA 30

JAVA 31

JAVA 32

JAVA 33

JAVA 34

JAVA 35

JAVA 36



ANEKSI 3
LISTA E LOJTARËVE TË TRAJNUAR NË KLUB

Lojtar te trajnuar ne klub; 

Lojtar te trajnuar ne Federate;

Lista aktuale

25
25
25
25
25
24
24
24
24
24
23
23
23
23
23
22
22
22

Lojtar të trajnuar 
në klub

8
7
6
5
4
7
6
5
4
3
6
5
4
3
2
5
4
3

Lojtar të lirë

17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17

Lojtar të trajnuar 
në FSHF

0
1
2
3
4
0
1
2
3
4
0
1
2
3
4
0
1
2
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Lista aktuale Lojtar të trajnuar 
në klub

Lojtar të lirë Lojtar të trajnuar 
në FSHF

22
22
21
21
21
21
21
20
20
20
20
19
19
19
18
18
17

17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17
17

2
1
4
3
2
1
0
3
2
1
0
2
0
1
1
0
0

3
4
0
1
2
3
4
0
1
2
3
0
2
1
0
1
0
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ANEKSI 4
KONTRATA STANDARDE E LOJTARIT

KONTRATË SHËRBIMI LOJTARI

I. Qëllimi dhe Kushtet e Përgjithshme të Kontratës së Shërbimit









77



VI. Kujdesi Shëndetësor





X. Masat Disiplinore dhe Sanksionet

XI. Dopingu dhe Substancat e Ndaluara



XII. Transferimi i Lojtarit

XIII. Përfundimi i Kontratës nga ana e Klubit



XIV. Perfundimi i Kontratës nga ana e Lojtarit

XV. Përfundimi i Kontratës



XVI. Rishikimi i kontratës



Shtojca 1 – Shpërblimi i Lojtarit

i. Pagesa Mujore

ii. Këstet Kontraktuale









ANEKSI 5
UNIFORMAT

Uniforma e parë Uniforma e tretë Portjeri i parë

Mbathje:

Geta:

Mbathje:

Geta:

Mbathje:

Geta:

Mbathje:

Geta:

Mbathje:

Geta:



ANEKSI 6



3.   Respekt për kundërshtarët



6.    Sjellja e publikut



7.   



Adresa: Rr. “Liman Kaba”, Nd 5
Hyrja 1, Njësia Administrative 5
Kodi Postar 1019, Tirana, Albania

Telefon:  +35542 346 601
Fax:  +35542 346 609
E-mail:  info@fshf.al

www.fshf.org

20
20

-20
21

SE
ZO

N
I

RREGULLORE
E AKTIVITETIT

KATEGORIA
SUPERIORE

KUPA E 
SHQIPËRISË


